各　　　位 平成 16年3月10日

会   社   名       株式会社トミ－

コード番号       7867

問合せ先 管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　田島　省二
TEL (03) 3693 - 9033

当社は自社商品「トミカ　マグナムパトレーラー」の自主回収を現在進めておりますが、これに伴なう今期の損失見
込み額が明らかになりましたのでお知らせします。
また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 15年11月10日に公表した業績予想および平成 15年 5月20日に公表

した配当予想を修正します。
　　　　　　　　　　　　記

1．商品回収に伴なう今期損失見込み額（特別損失）
　　当社は平成14年7月発売の「トミカ マグナムパトレーラー」につき、トレーラー中央部の司令塔部分
　　に、お子様が指をはさみ怪我をするという事故が発生したため、お子様の安全確保の観点から、
　　平成16年2月5日より同商品を自主的に回収することを決定しました。現在も回収を継続しておりま
　　すが、これまでの回収の推移、実績等を踏まえた結果、回収に伴なう今期の特別損失は10億円の
　　見込みとなりました。

2．平成16年3月期通期業績予想の修正（平成15年4月1日 ～ 平成16年3月31日）
　（１）連結

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成15年11月10日発表） 78,000 4,500 2,400

今回修正予想(Ｂ) 79,700 4,900 2,000

増減額(Ｂ－Ａ) 1,700 400 △400

増減率 2.2 8.9 △16.7

前期（平成15年3月期）実績 73,776 162 △ 1,387

　（２）単体
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成15年11月10日発表） 42,000 2,500 1,400

今回修正予想(Ｂ) 46,000 3,600 1,400

増減額(Ｂ－Ａ) 4,000 1,100 0

増減率 9.5 44.0 0.0

前期（平成15年3月期）実績 41,988 △1,371 △ 3,399

　業績予想および配当予想の修正等に関するお知らせ

　（３）修正理由
　　・連結
　　　当社での人気キャラクター「ナルト」を使用したゲームソフトやポケットモンスター関連商品の
　　　売上が好調に推移しており、今期の売上高は前回発表予想を上回ると予想しております。
　　　また、下期に入って、海外販売子会社の業績が予想を下回るペースで推移しておりますが、
　　　当社および国内子会社の好調がこれをカバーし、経常利益は前回発表予想を上回ると見て
　　　おります。しかしながら、当期純利益は上記のとおり海外販売子会社の業績が予想を下回る
　　　ことや商品回収に伴なう特別損失が見込まれるため、前回予想をやや下回ると予想しており
　　　ます。

　　・単体
　　　国内での人気キャラクター「ナルト」を使用したゲームソフトやポケットモンスター関連商品の
　　　好調により、売上高、経常利益とも、前回予想を上回りますが、商品回収に伴なう特別損失
　　　が見込まれるため、当期純利益は前回予想並と予想しております。

3.　平成16年3月期末の１株当り配当予想の修正（平成 15年4月1日 ～ 平成 16年3月31日）
　（１）修正内容

(単位：円)

中間期 期　末 年　間
前回発表予想(Ａ)

（平成 15年5月20日発表） 5.00 5.00

今回修正予想(Ｂ) 10.00 10.00

前期（平成15年3月期）実績

　（２）修正理由
　　　上記の通り、平成16年3月期の業績が当初予想（平成15年5月20日公表）を上回る見込みで
　　　あるため、配当予想を修正することにいたしました。

　　　　　　以　上